ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
XÃ VĂN LỢI

Số:          /UBND-ĐC
Về việc tuyên truyền, xử lý việc
tập kết mía trên mặt, lề đường
gây mất an toàn giao thông trên
địa bàn xã.

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Văn lợi, ngày     tháng 12 năm 2024

Kính gửi:
                                     - UBMTTQ xã và các ban nghành đoàn thể xã;

      - Công chức xã phụ trách xóm;
                                     - Ban cán sự 7/7 xóm, xã VănLợi.

Thực hiện Công văn số 2807/UBND-KT&HT ngày 25/12/2024 của ủy ban
nhân dân huyện Quỳ Hợp Về việc tuyên truyền, xử lý việc tập kết mía trên mặt, lề
đường gây mất an toàn giao thông trên địa bàn.

Thực hiện chỉ thị số 10/CT-TTg ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ
về “Tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trong tình hình mới”.

Trong thời giam vừa qua công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông trên địa
bàn xã đã có những chuyển biến tích cực, nhân dân đã có ý thức hơn trong việc
chấp hành pháp luật về trật tự an toàn giao thông. Tuy nhiên trên địa bàn vẫn còn
một số tồn tại như cứ đến các vụ mùa thu hoạch mía và các sản phẩm từ nông
nghiệp bà con nhân dân lại sử dụng mặt đường, lề đường làm nơi tập kết trung
chuyển mía gây mất an toàn giao thông nhất là các trục đường Quốc lộ 48D, và
các trục đường liên xã,… .

Để bảo đảm trật tự an toàn giao thông cho người và phương tiện tham gia
giao thông trên địa bàn, tránh những vụ tai nạn đáng tiếc xẩy ra do việc tập kết
mía, các sản phẩm nông nghiệp tập kết trên lòng lề đường, UBND xã yêu cầu
UBND xã đề nghị UBMTTQ xã và các tổ chức chính trị - xã hội xã Văn Lợi; các
đồng chí công chức xã và Ban cán sự 7/7 xóm, xã Văn Lợi thực hiện một số nội
dung sau đây:

1. Tuyên truyền đến tận xóm và người dân về công tác bảo đảm trật tự an
toàn giao thông, đặc biệt là việc tập kết mía và các sảm phẩm từ nông nghiệp trên
mặt đường, lề đường gây tiềm ẩn tai nạn giao thông trên các phương tiện thông
tin truyền thanh của xã, xóm.

2. Tăng cường công tác phối hợp với các nhành chức năng, kiểm tra xử lý
nghiêm các hộ gia đình, các tổ chức, cá nhân sử dụng mặt đường, lề đường để tập
kết mía và các sản phẩm nông nghiệp làm cản trở tầm nhìn, tiềm ẩn tai nạn giao
thông. Xử lý nghiêm các hành vi chống đối cố tình không thực hiện và gây gây tai
nạn giao thông.

Nhận được văn bản này, yêu cầu UBND xã đề nghị UBMTTQ xã và các
tổ chức chính trị - xã hội xã Văn Lợi; các đồng chí công chức xã và Ban cán sự

7/7 xóm, xã Văn Lợi thực hiện tốt các nội dung trên, trong quá trình thực hiện có
gì vướng mắc báo cáo UBND xã kịp thời giải quyết./.

      Nơi nhận:                                                 TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
      - Như trên;                                                                           CHỦ TỊCH
      - Chủ tịch, PCT UBND;
      - Lưu VT.ĐC

                                                                                 Trương Văn Thân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-26T16:31:25+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Trương Văn Thân<thantv@quyhophuongnghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T08:45:06+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Văn Lợi<vanloi@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T08:45:14+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Văn Lợi<vanloi@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-27T08:45:27+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Văn Lợi<vanloi@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!